Auszug

aus dem Protokoll über die Sitzung des Ausschusses für Stadtentwicklung, Planung und Umweltschutz am Dienstag, 23.05.2023, 17:00 Uhr, im Rathaus II (Langendamm), Sitzungssaal, Zum Jadebusen 20, 26316 Varel.

öffentlich!

Teilnehmer: ...

3 Genehmigung des öffentlichen Teils des Protokolls über die Sitzung des Ausschusses für Stadtentwicklung, Planung und Umweltschutz vom 02.05.2023

Herr Dr. Boos merkt an, dass die Anwesenheitsangabe "zeitweise anwesend" im Protokoll über die Sitzung des Ausschusses am 02.05.2023 falsch verstanden werden könnte. Er schlägt vor, dafür den Hinweis "anwesend bis TOP.." aufzunehmen, wie es bei anderen Protokollen bereits erfolgt.

Herr Heise schlägt vor, eine einheitliche Regelung durch den Verwaltungsausschuss anzustreben.

Anmerkung des Protokollführers:

Es ist nicht eindeutig nachzuvollziehen, welche Ausschussmitglieder wann genau gekommen bzw. gegangen sind.

Deshalb werden die Angaben" zeitweise anwesend" im Protokoll des Ausschusses für Stadtentwicklung, Planung und Umweltschutz vom 02.05.2023 nach Absprache mit dem damaligen Protokollführer ersatzlos gestrichen, zumal in dieser Sitzung keine Beschlussfassungen erfolgt ist.

Der öffentliche Teil des Protokolls über die Sitzung des Ausschusses für Stadtentwicklung, Planung und Umweltschutz vom 02.05.2023 wird mit den o.a. Änderungen einstimmig genehmigt.